
 

 

 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO EMANUELA LOI 

VIA CARDUCCI, 1 

07024 LA MADDALENA (OT) 

Codice Fiscale: 91040290909 

Codice Meccanografico: SSIC833008 

ssic833008@istruzione.it 

ssic833008@pec.istruzione.it 

www.ic-lamaddalena.edu.it 

tel. 0789.737398     fax 0789.730265 

 

Prot. n. 10869                                                                                                   La Maddalena, 15/11/2024 

                                                                                                                        

                                                                                  All’Albo on Line 

                        Al Sito Web  

Sezione Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2024 - Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 

CNP:M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: G64D21001070006 

CLP: M4C1I1.4-2024-1322-P-53536 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

Protocollo 0010869/2024 del 15/11/2024



 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 19 del 02.02.2024 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 81.603,26 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Commissario straordinario); 

VISTO il progetto “Superiamo(ci)” presentato in data 04/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/01/2024; 

 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

VISTO l’atto di concessione nostro prot. n. 624 dello 05/11/2024 e prot. MIUR, UNITA’ DI MISSIONE 

N. PROT. 142260 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 



D E C R E T A 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il piano nazionale di ripresa e resilienza: 

 

 

Azione 

 

Titolo del Progetto 
Totale 

autorizzato 

 

CUP 

 

M4C1I1.

4- 2024-

1322 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - 

 

 

€ 81.603,26 

 

 

G64D21001070006 

 
 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, già approvato dalla Giunta Esecutiva 

in data 11 gennaio 2024 dai Revisori dei Conti in data 14/02/2024; 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – 

 

• Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 ) 

• Aggregato 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce) 

• Aggregato 07 – Next Generation EU-PNRR-DM 19/2024 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (liv. 3) 

 

 

 Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR -Riduzione dei divari negli apprendimenti 

e contrasto alla dispersione scolastica DM 19/2024-M4C1I1.4-2024-1322 CUP: G64D21001070006 

 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Il presente Decreto dirigenziale è pubblicato all’Albo della scuola e sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Alessandra Deleuchi 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ess.mm.ii 



 


		2024-11-15T12:49:36+0100
	alessandra deleuchi




